
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

09 июля 2024 г.                                                                                            № 517-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-ком-
мунального и дорожного хозяйства», утвержденную постановлением адми-
нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
от 29 декабря 2023 г. № 1008-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края», с учетом экс-

пертного заключения управления по региональной политике аппарата Прави-

тельства Ставропольского края от 04.06.2024 № РМЭ-234/31-37, администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства», утвер-

жденную постановлением администрации Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1008-п «Об утвер-

ждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                  



2 

от 01 февраля 2024 г. № 32-п, от 13 мая 2024 г. № 317-п, от 27 мая 2024 г.    

№ 375-п). 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 09 июля 2024 г. № 517-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства»,  
утвержденную постановлением администрации  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
от 29 декабря 2023г. № 1008-п 

 
1. Внести в постановление администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1008-п «Об 

утверждении муниципальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорож-

ного хозяйства» следующие изменения: 

1.1. В пункте 2: 

1) в абзаце третьем слова «№ 879-п» заменить словами « № 13-п»; 

2) в абзаце четвертом слова «№ 13-п» заменить словами «№ 879-п»; 

3) в абзаце одиннадцатом слово «октября», заменить словом «ноября»; 

4) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«от 30 декабря 2020 г. № 29-п «Об утверждении муниципальной про-

граммы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 

движения»;». 

1.2. Внести в муниципальную программу Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства» следующие изменения: 

1.2.1. В разделе «Приоритеты и цели принимаемых мер реализуемой в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края политики 

развития транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 

движения»: 

1) абзац третий признать утратившим силу; 

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 

2021 г. № 3363-р «Об утверждении Транспортной стратегии Российской Фе-

дерации до 2030 года с прогнозом на период до 2023 года»;» 

3) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 



2 

«постановлением Правительства Ставропольского края от 26 декабря 

2023 г. № 805-п «Об утверждении государственной программы Ставрополь-

ского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»;». 

1.2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий Подпрограм-

мы» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»: 

1) в пункте 1: 

а) в абзаце десятом слова «(по согласованию)» исключить; 

б) в абзаце одиннадцатом слова «(по согласованию)» исключить; 

2) в пункте 2: 

а) в абзаце восьмом слова «(по согласованию)» исключить; 

б) в абзаце девятом слова «(по согласованию)» исключить. 

 

 

___________________________________ 


